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ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

VeUUh iluMeh povídka t NJIa če

ikycb od AIoIm Jiráska Čitá 256 stran

cena 80 centů

Umi proudy bistatický román a dějin

českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centů

Bili Hora aneb tři léta % třiceti histo-

rický román s dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Cítá 153

stran cena $100
' Moderní otroci Velepoutavý román

od B V Uacklander a Obsahuje 1Í20

stran pěkného formátu Cena 75c

Nozi tajnosti paHUki Román od Pon-o- n

du Terrail I ěásť románu: "V salone

a na galejích" Čítá 608 stran cena 50c

Klub srdcových kluků Román od Pon-s- on

du Terrail II samostatná část" vAak

zároveň pokračováni románu "V salone

a na galejích" Čítá 448 stran cena 85c

'V Knihovní Americké vychází stále

výborné spisy od neJvěblasnřJSÍch spiso-

vatelů Každých 14 dnů vyjde seSit o 64

stracich do roka vyjde 26 sešitů 1664

stran obyčejného velkého knihového

formátu a předplatná na rok stoji pouze
$100

mohutnou sukovicí na všechny

strany Na to zachránil hrdinku

jež leknutím byla celá bez sebe

Snesl ji s popraviště Poněvadž

hrozila mezi obecenstvem panika

bylo nutno oponu neprodleně spu-sti- ti

Na to následovalo jednání
třetí záležející v tom že mladý
"ochránce" násilně byl odstraněn
z divadla Koncem dramatu bylo
zatčení mladého Herkula který

nyní v cele vězení přemýileti mů-

že o tom že dnové galantních Č-

inů rytířských již dávno minuly
— Hereckému umění "zlosyna''
vydává však uvedený příběh svě-

dectví co nejlepší

Originální vydtratstvl spácháno
těchto dnů v Bilbau Do domu

starého velmi oblíbeného duchov-

ního v Bilbau přišel onehdy mla-

dý párek a žádal o radu a poučení
za příčinou sPatku Duchovní lil

jim žádané rady a dal jim též

několik otázek z katechismu Když
bylo všecko v pořádku vstal že-

nich aby vzal se židle hůl a klo-

bouk jakož i krabici jež ležela na

Židli V tom nevěsta jež stála

vedle duchovního byla napadena
mdlobou a kdyby ji duchovní ne-

byl zadržel byla by klesla Ve
chvíli kdy duchovní dívku objí-

mal zhotovil ženich krabicí již
měl v ruce momentní obrázek

že to dcera bursovního ůřadníka
"Co ti to napadá veřejně Žebrat?"
tázal se jí policejní komisař —

"Chtěla bych se ráda učit pianu"
odpověděla — Jindy zase zatčena

pro příliš drzou žebrotu shrbená
šedovlasá stařena Na policejním
komisařství vyklubala se z vetché

stařeny hezká mladá dívka jež
se bya přestrojila tak uměle že

by to bylo bývalo ke cti každé

herečky Rodina její náleží k

"lepším'' kruhům neapolské spo-

lečnosti Chtěla si vyžebrat vě-

no — Že v srdci žebráka neapol-skéh-
o

nalézají útulku též ušlechti-

lé city a ctižádost dokázal ondy
jakýs žebrák jenž měl stanoviště

svoje u vrat chrámu a jenž odká-

zal veškeré své jmění více než

40000 lir městské nemocnici
avšak za podmínkou aby jeho
podobizna pověšena byla v galerii
dobrodinců ústavu Tak se i sta-

lo a podobizna dobročinného
žebráka stkví se mezi obrazy

veškerých knížat a baronů kteří

během věků získali si zásluh o

ústav ale z nichž ovšem leckterý

nebyl k nemocnici tak Štědrý
jako žebrák od kostelních vrat —

O jiném Žebráku u kostelních vrat
se vypravuje že jednoho dne

pravil k mladíku jenž jej každo-

denně obdarovával: "Mladý pa-

ne líbíte se mi nad míru Nechtěl

byste mne někdy navštívit v mém

LeieHnskjj kovář báseň Svatopluka Če-

cha dle původního v Rakousku skonfl-skovanéb- o

vydínl Čítá 88 stran Cena

29 centů Do Čech zasýláme jl se zaru-

čením oprávněno dojiti ca 15 centů Bě-

hem jednoho o bylo vy-
dáni prvé a uspořádáno druhé americké
vydání
PamAtky íeskůch tmigrantd Napsal

Tom Čapek 8 9 povodními vyobraze-
ními Cena vázáno 75 centů

ValdStjn historicko-romantick-
ý obraz

od Karla llerloňe Cena 60 centu

DtdicM AztikUv román ve třech dí-

lech od Duplesise Cena 60 centů

Po půlnoci román od Vác Vlíka 480

velkých ttran Cena 80 centů

Ntbctpetni tnjemttí román z anglické
no od Ulias Keada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

Ettia a Waterloo historický román od
P Btolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů
Za letí otcoru roman od Xavier de

Montépina 1088 stran velkého formátu
Cena 75 centů

IlukcpUy Králodwrtký a Ztlenohortký
se snímkem několika listů prvnéj&fhoa
poutavou přednáškou o nich od p J A
OHveriusa obsahuje 144 stran Cena 23c

Tajemttrí tlotinv na Porter Squarů
Napsal B C Farjeoni přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centů
SkoM tákony v Nebrasce Zíeštil Jan

Rosický Cena SO cent

Novj ifonte Kristo napsal Jul Verne-obsahuj- e

576 stran cena 75 centů
VHnů lid velký román věhlasného ro-

manopisce Éugena Sue 1216 stran pou-
ze $100
Tajemní hrad Karpatech román od

Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Bott 1 PaHii čili Esme-rald- a

spanilé dévie cikánská Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 612 stran cena 50 centů

Osudnou stopou poutavý román od Em
Oaboriana Obsahuje 415 stran cena
85 centů

Biti kapitána Qranta jeden z nejvít
Sfch a nejpoutavěj&fch románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Véčný žid
Není díla kteréí by v romaaopíse-ct- ví

tak poutalo vĚechny vrstvy čtená-

řů jako "Věcný íid" Jest to román
světoznámý který každý čte se zalíbe-
ním Toto velké dílo čítající 1216tran
jest nyní k dostání úplné za tl Heiit
na ukázku pošle se ochotní zdarma
každému kdo oft požádá pod adreaoa:

Knihovna Americké
Omab" Mebr

Ochotníkům a milovníkům
divadla

T knihkupectví Pok Záp jsou k do-

stán! všechny divadelní spisy jež vy-il- y

íisketn v Čechách a nejsou rozebrá-

ny Úplný seznam vSech spisů zaSle

se všem na požádání zdarma V sezna-

mu jsou uvedeny v&echny kusy dle
avých názvů a při každém je uvedeno

jaký kus j kolik jednání a kolik osob

vyžaduje Pi&te o seznam pod adre-

sou: Pokrok Západu
Omaut Nefcv

i 00 on

čtyry kvarty
I se zásilkou

Od lihovarníka

výdělek překupníka
možnému falšování

trvání tóSÍ se libovarnický závod náS

Jež vyrábíme prodáváme přfmo

kořalky u nás objednané obdržfte vždv

nepadělané Jest skoro nemožné od překupní-
ka Čisté a dobré důkazem toho jest že má-

me stálých osob a to privátních jež by jin-

de Chceme získatl příznivců více a činíme
nabídku:
velkou 4kvartovou láhev "Havners"

dvojnásob destilovanou žitnou za $:f 20 a za-

platíme zásilku Zasíláme v bedničkách neznačí
obdržení když žitné této okusíte a neshle-

dáte dobroty jako zaručujeme mftžete na

zpčt zaslali a vrátíme vám $320 Kořalku

nekoupíte pod $500
libovarnický jest jediným toho druhu jenž

spotřebovatelum

586 592 W 5tH Str„

Tfett Národní Banka téi kaid obchodní
kald á jednatelna obchodní

horníky je dovoleno jen tehdy
kdvž se prokáží úplnou znalostí

německého jazyka Představen-

stvům se nařizuje aby o "cizích

hornících vedla zvláštní oznamy a

při každém jednotlivci přesně udá-

vala do jaké kmíry vládne něme

ckým jazykem" Kruté a nespra
vedlivé nařízení bude míti za

následek propuštění tisíců pol

ských horníků z práce a to zas

ruinování majitelů uhelných dolů

kteří Poláky berou do práce ne z

lásky nýbrž z nevyhnutelnosti

Koalice belgických liber dlú se socia

listy Vedení liberální strany bel-

gické poslalo nynější klerikální

vládě ultimatum v němž prohla-

šuje že nehude-l- i do r 1900 pro-

vedena volební reforma kteráž by

zjednala liberalismu náležející mu

místo v parlamentu že liberální

strana uzavře pevný spolek voleb-

ní se socialisty za účelem svržení

vlády klerikální Ultimatum toto

budí velikou sensaci poněvadž
liberální strana belgická až dosud

odmítala všeliký volební kompro
mis se socialisty

779 milionů —p let 10 msícův I
týden z den Nejde o nijaká taju

plná čísla spíše ale mohla by se

nazvati symbolickými čísly pro
vládu Viléma II První Číslo uka

zuje tctiz o jaký obnos zvrosti
dluh německé říše za ioleté vlády
Viléma II" Při počátku vtády
jeho činily dluhy ty totiž 721 mil

marek nyní již 2500 mil marek

ztrojnásobily se tedy! Druhé číslo

ukazuje na kolik let dohromady

bylo za minulý listopad tedy za

jediný měsíc v Německu odsou-

zeno členů sociálně demokratické

strany pro politická provinění
valně ovšem urážek Veličenstva a

za provinění při stávkách Kdyby
se připočetli odsouzenci i jiných

opposičních stran počet jistě by se

zdvojnásobil bohužel nevedou ale

předsednictva ostatních stran v

Německu {stálou statistiku politi- -

kých odsouzencův svých Odsou
zení svrchu zmíněné—za listopad
— rozdělovalo se na 76 osob
Mimo 4 dny a svátky nebylo v li- -

topadu dne aby nebyla odsouze
na—pro véci politické —jeana neD

více osob

Čeíi a NlmcivRusku "Svět"

píše: Míst kde mezi jednotným

ruským pravoslavným obyvatel-
stvem žijou jinorodci nebo jino- -

ěrci jest u nás v Rusku veliké

množství A obecným pravidlem

jest že ruský člověk výborně se

snáší s jinorodci a nemyslí jim

ubližovat neubližují-l- i oni jemu a

chtějí-l- i s ním žiti v dobrém sou

sedství Ejhle živý příklad! Na

Volyni žije mnoho tisíc Čechů ko- -

onistův a ještě více Němců S

Čechy ruští sedláci překrásně se

snášejí ale s Němci nikterak se

nemohou srovnati A všichni kdo

tam byli říkají že Češi sami sta-

rají se sejiti se s Rusy ale Němci

straní se jich chovají se nadutě

hrubě urážlivě

ZAJÍMAVOSTI

Batum — ruskou Nitzou V

posledních letech konají se na

Rusi rozsáhlou měrou pokusy
zužitkovat! co nejintensivněji při-

rozených darů země Vznikla

celá řada nových lázeňských lé

čebných míst hlavně ovšem v

jižních krajích říše zejména na

překrásném Krymu Nyní má

dojiti řada 'i na Batum V po
slední schůzi balneologtcké spo-

lečnosti konána přednáška kde

Batum dútklivě doporučován jako
léčebné místo Batum má báječ
ně krásnou polohu na jihovýchod
ním břehu Černého' moře obklo

oeno horami Kavkazu Celá

krajina vyznamenává se velkým

bohatstvím rostlinstva a sady na

městských boulevardech mají ráz

skorein tropický Vzduch má

skorém touž temperaturu jako v

Nizze a jest prostý prachu Jest

tudíž jen třeba dostatečné podni- -

kavosti aby hostům zpříjemněn

byl pobyt náležitým komfortem

nezbytným k takovému podniku a

skvělý rozkvět Batumu byl by

pojištěn

Aeapolíll Ubráci V poslední
době stali se neapolští žebráci tak

četnými neodbytnými a drzými
že městská rada tamní povolila

10000 lir na odstraněni této ne

plechy PK té příležitosti vypra

vují časopisy více méně pravdivé

anekdoty o žebráckém sportu oe--a

polském jemuž jak se zdí od-

dávají se též příslušníci "lepších"
tříd Tak byla před nějakou

do-bo-

zatčena slušně oděna dva-

náctiletá dívka poněvadž příliš
obtliovala chodce na alici svým

Zcbrísía Na policii shledáno

Rakobsko-Uhersk- o

Co stojí korunu eskou příslušnost
k ftU rakousko-uherské- ? K tomu

odpověď podává suma daní kte-

rou zemS koruny české do státní

pokladny ve Vídni odvádějí A

sice platí Čechy ročně 149007-46- 2

zlatých Morava 50728634

zlatých a Slezsko 16090959 zl

tudíž úhrnem 215827055 zl Z

této roční sumy vynakládá se na

politickou správu soudní finanč-

ní a jiné c k úřady v Čechách

na Moravě a ve Slezsku celkem

27 milionů zlatých tak že asi

čistými 189917742 zlatými ročně

platí si země koruny české pří-

slušnost pod žezlo habsburské

Parlamentní schůze dne 14 pro-

since která trvala až do pozdních
hodin nočních nemá pro širSí ve-

řejnost žádné zajímavosti ve své

podstatě Bylť projednáván po-

drobně zákon o místních dráhách

Když nadcházela půlnoční hodina

duchů stal se posl Wolf nervos-- n

ím ponocováním v parlamentě —

jinde snad by mu to nevadilo — a

navrhoval skončení schůze odů--vodfiu- je

návrh zbytečněa zejména

vzhledem k pokročilé hodinědelší

řečí Předsednictví a většina mu

oři tomto jeho půlnočním řečni

ckém výkonu kladla překážky při

čemž došlo k malému Skandálu

mezi ním a některými českými

poslanci padlo zase několik ostřej-

ších sjov při čemž opět Wolf na-

bízel dru Šílenému souboj

Obstrukce V zasedání posl

sněmovny dne 9 t m předloženy

byly dvě vládní předlohy První

týkající se rozpočtového provisoria

do konce měsíce března druhou

dokud jde o vyrovnání proviso-~riu- tr

do konce června roku 1899

Když byl předseda oznámil Že

bez prvního čtení krátkou cestou

obě předlohy odevzdá rozpočtov-

ému výboru zvedl se posl Hof-

fmana Wellenhoí a dr Gross aby

prohlásili že dokud nebudou zra-

žena jazyková nařízení Nčmci po-tiíi- jí

všech prostředků aby překa-
-

žili by vládě cestou ústavní dostalo
: sečeho ku správě státní zapotřebí
imá Zároveň jménem svých stran

protestovali aby v příčině obou
: předloh odpadlo první čtení Pan
Hofmann dovolil si žert tázati se

předsedy zda-- li prý zná snad pře-

kážky které by se parlamentnímu

projednání předloh těch v cestu

postaviti mohly Předseda pro--:

hlásil že takovýchto překážek

"principiálně" nezná naopak že

má za to tak důležité předlohy že

by měly býti vyřízeny hned To

ovšem pánům z obstrukce kteříž
--domnívali se že jejich "vyzvání k

boji" bůh ví jaký na vládu a na

většinu učiní dojem nebylo po
chuti

Slované na snfmu slezském Ně-

mecká majorita na sněmu slezském

s bezohlednou tvrdostí staví se

proti každému požadavku poslan-
-

ců českých a polských Tato bez-

ohlednost německá dohnala ko-

nečně poslance slovanské že ode-

šli ze sněmu slezského Dne 5

pros pak v Těšíně konali důvěrníci
-- čeští a polští schůzi o úřadě

vdalších kroků Na xoo důvěrníků

jednomyslně se usneslo výslech
nuvše správy svých poslanců na

důvěře těmto a schválili jejich

vystoupení ze sněmu "odůvodně

né neslušným a neslýchaným
cho--vání- ra

německé většiny vůči nim a

zůstavují poslancům svým aby
rozhodli se zda-l- i mají zůstati
abstinenci či vstoupiti opět do

sněmu a to jen tehdy a podle toho

Idyby se to dalo spojití s důstoj
nosti národa Českého a polského'

Také druhý místopředseda uherské

sněmovny Karloš vzdal se už své

hodnosti Některé Časopisy píší

z Pešti že opposice se uklidňuje a

nebude více obstruovati Vzhle

dem k tomu však že většina hodlá

kandidovat! za předsedu nynějšího
mlnUfra vnitri Perczela a ra na

mřstW Bélu Talliiňa Gabr Da

niela z nichž je ministr Perczel

menšiny taktéž neoblíben jako
Banffy lze se s těží nadití klidné

ho průběhu voleb Orgán Appo- -

A„ "Rtslirv Tatrhlať' OÍŠC ▼ té
UIU'I -- —o — r

veci: "Bude-l- i officiálním kano

pátera vládní strany osobnost jež

hr vzbuzovala úctu a všech
_
stran

11 tiX vlhnrlD c VOIDS TVCDie
"IHCUÍWujvmvw

— J

TlesUne-l- i se to však musíjbýt
-- iA strana připravena na

J~ -

leckteré překvapení"

Pruiiá frtti PtWtiM V řetěz

wrotipolskýcb nařízení v Prusku

Kv článek-- Vrchol báfi- -

H tiad pro Westlalsko a Porýn-- ť

3 rrll ntTení proti tomu aby
J--' gelaych dola přijt- -

přímo

Uspoříte
tím

a zamezíte

Po dobu 301et(!ho

dobré povřsti Likéry
tak že

čisté dobré amm kouplti kořalky
přes deset tisíc
likéry nekoupili

proto tuto příznivou
Zašleme každému

7 roka starou
expressnl

cích obsah Po—]g že by byla té
naíe útraty nám ji
Jako tato jinde

Nás obchod
prodává přímo

Hayner DistiilingCo

ODPORUČENÍ:
dam v Dny Ion tneb

P 8 —Oblednávkv z Arizon? Colorado
xiko Orexon Lun Washington a Wvotntng

Jedno natřeni často 'dostačí

aby vypuzeny byly bolesti z kaž- -

dé části tžla vczme-l- i se k tomu

SEVERŮV

OLEJSv G0THARDA! 60 ctů

Krlčt-- H dfte celé noci dostá- - J

vá-- zoubky a má-l- i borkosť

to SEVERŮV

TIŠITÉL DĚTÍ

i je utiSÍ uspí a vyléčí
25 ctů

to
W SEVERCVY

skupiny a vyhrožoval duchovní

mu že bude ukazovati snímek po
celém městě nezaplatí li mu žáda-

nou sumu Farář zaplatil ale

pak celou věc policii Oba

šejdíři nebyli dosud dopadeni

Dré význačných otázek

Nač potřeba vyrábět! lepší zboží

nežli váš soutěžník když nedostanete
za uě lepší cenu? Odpověď Jelikož

není rozdílu v ceně obecenstvo vždy

koupí jn to zboží jež jat lepší tak
že byt výdělek na jednotlivém prodeji
byl i menší prodejem hojnějším dodě-

láme se přece lepiícb úspěchů — Jak
obecenstvo přesvědčit! že výrobek
zboži vašeho jest lepším? Když dva

výrobky zboží předloženy jsou obecen-

stvu ku koupi oba jsou obyčejně

koušeoý a kupující brzo postřehnou
které jest lepší a přidrží se téhož

Přesvědčení takové jest právě pod

statným úkazem ohromného prodeje
Cbamberlain's Cough Re medy Lék

tento všeobecně užíván již po leta a

vždy osvědčil se býti úSinlivým
Obe-censtv-

časem sice obelstěno vŠell- -

akýml novotami jimž připisována
až zázražná hojivá moc však brzy a

vždy opět beřou útočiště ku hojivému
osvědčenému léku Chaoiberum 8

Cougb Remedy neboť lék tento vždy

vyhojil kašel nastuzeniny neb záškrt
a neni mu v trhu rovného Jest na

prodej u všech lékárníků

TeL 1597 leu 1597

L E LUCKS
2815 severní 16 alice

mi na prodej

nejlepší druhy ulili

NhJo "M APLE WOOD" mlVé ubit Imt
pro domácí potřebu nejlepiíio v místi
na základě Jeho dobroty 1 ne)laclnf j- -

(Mm DBtKť pnxliváme Je za S5V) tunu
li Vilt katdemu zaručujeme dbkladni
uřetlsUu a uopmvujiíuie jě nezouua-m- S

du do vi ob tistí mésta

ti 1597 Te 1597

181 J Vlnton ul Telefon 776

Prodiri lacino Třnoe dekoruje ulavnostnl
ine jaicuz i Minnuni iíuiirujw je ují
mn n a tMi#ill hh tvk flinrOH JkLA vt
táni k návitévt kvétoíkiu t23U

Získají první cenu
Velká kBltaoJrtUlsrma

pro rok 'M zalla e kaldému kdo
zaile nám IV pciíuimétio Má pro
v% cenu laW peloJete-- H dobrou
dr&tw-- l pro vfs'aT aneb chei-tol-i

velki Uůy t% vejue docílit!

Joba Banscber Jr frelport ill

i

1207 Dooglat ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western

dráha Vlak vyjíždí z Omahy
6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské

ho nejoblíbenejSím Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago v 4:55 a 6:55 večer Ce-

stovní lístky mažete obdržeti na

Farnam ulici v čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

IIiih li ŽSižka
'Krásné dva litorrafované' ©b-a- zj

ř'edtavojíc(
české velikány Huaa a
se pro spolkové a veřejné

místnosti jakoii pro rodiny známe
nraí m akladé Prodáváme je oba po
1100 aneb co prémii k Pok Západu a

éopute wc nfM zapaaa

bytě?" — "Co bych tam dělal?"
— "O nesmíte si myslit že to u

nás vypadá tak bídně jako v do-

mech jiných žebráků Moje místo

zde náleží k nejlepším ve ručstě
A pak — mám dceru na vdávání
— hezké děvče všichni lidé to

tvrdí— ' — "To mne těší ale ne-

chápu —" — "Moje Nunziata jest
velmi dobře vychována abyste
věděl Dám jí též pěkné věno

s vy mladý pane velmi byste se

mi líbil jako zeť" — DoŠlo-l- i ke

sňatku není známo

Knllecl strom na Četyni — Z

Cetyně se oznamuje: Město naše

stiženo bylo těchto dnů nehodou

jež zde učinila značný dojem
Prudká bouře zlomila čtyřstaletý

jilm nalézající se mezi starým a

novým palácem knížete Nikoly a

srazila mu korunu Tato nehoda

vzbudila lítost mezi veškerým li-

dem černohorským neboť pod
tímto stromem oďe dávných dob

vladykové a později knížata čer-

nohorští přijímali lid ve slyšení a

tam také pronášeli rezsudky Ta

ké kníže Nikola pod tímto stro-

mem přijímal svoje Černohorce

Vida zkázu stromu nařídil kníže
Nikola aby pahýl byl rovněž

a pařez aby zůstal státi na

památku „

Čínská iurnalisiika "Poněvadž

noviny slouží jen k tomu podpi
chovati davy zvraceli nynější po

řádek věcí a poněvadž novináři a

redaktoři patři ku rmutu stavu li

terátů nemůže z dalšího trvání

takovýchto nebezpečných nástrojů
vzniknouti nic dobrého Nahzu

jeme tudíž aby všechny časopisy

doposud v říši vycházející byly

potlačeny a přestaly vycházet
všichni redaktoři a vydavatelé
buďtež zatčeni a potrestáni co

nejpřísněji podle zákona" — Tak

zní nařízení císařovny Ce-H- si

jímž padesát šest čínských časo

pisů bylo postiženo "Přísnost
zákona" znamená v tomto případě
smrt provazem a sice nejen pro
nešťastné novináře nýbrž i dle

obvyklého řádu v Číně pro veške

ré příbuzenstvo odsouzence až do

devátého stupně Redaktor "Čín
ského Pokroku" Liang sice v čas

uchýlil se v bezpečí avšak jeho
pěstoun Ra teta strýcové bratří

a synovci uvrženi do vězení Ostat

ně nepodaří se císařovně vyhubiti
noviny ve své říši neboť většina

časopisů čínských jest již teď

rukou cizinců nad nimiž nemá ni

jakou moc

Kostry derviíů kteří padli v bit
vě u Omdurmanu jsou nyní před
mětem Čilého vývozu do Londýna

Spotřeba dobrých koster na lékař

ských školách anglických převy

šuje nabídku tou měrou že přišla

jim první nabídka afrických koster

právě vhod Jsou to kostry roz

měrú znamenitých siláckých

Přerufoná traeedie Neobvčei

ným způsobem píeruŠena byla dle

jisté zprávy anglické divadelní hra
▼ Armaghu hlavním městě stejno-

jmenného hrabství irského Dá-

ván kus ▼ němž andělská hrdinka

nelidsky pronásledována jest ďá

Dětským zlosyoem Když se

triumfujícímu ničemovi v druhém

jednání bylo podařilo vyvléci ne

vinnou oběť na popraviště vysko
čil pojednou herkuleský mladý
obchodník dobytkem jménem
McKeooer jemul praskla nit trpě-
livosti x hlediště na jeviště a roze-

hnal "zlosyna' i jeho pomocníky

Callfornla Idaho Montana Nevada New Me
musí xnitna 3i kvarta a doprava zaplacena

jste--U Stizeul revniatismem

¥
Z SEVERŮV í

ILÉK PRCT REVMATISMU

rychle Vám pomůže

$100

Ztratili jste chuť fc Jidlu?
Jste slabými nevrlými ?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

! Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám v
síly a veselé mysli - 50c a tl00

vy
Kdo trpí ia xí

boatl nervíi rysí-- W
leností třesavkou rffr
tomu pomůže jen Vf
SEVERĎV yM

NERV0T0N l
každý kašel Dámy po porodu £
60 ctí míly by ho vždy y

uiívatL $100 V

neviain avi si jeax pncinon v ex- - tm--

iiny nemoci Máte-l- i vyrážky
na tele boláky a vředy jste-l- i

ospalí mrzutí

Severy KRVEČISTITEL

Vás ozdraví $100

Y
Vaše žena nebo dcera často

trpí různými chorobami ženský-m- u
a t

SEVERŮV

REGULÁTOR ŽENSKÝCH 7
NEMOCÍ V

učiní ie zdravými kvetoucími

kiásnmL $100 sjt
1T#

poSete-l- i potfs nesod )

SEVERŮV BALSÁM

PRO PLÍCE
zůstává posud nejlrpSím
lékem proti nastuzení

chřipce chrapotu a bole-

stem v krku

1
PlL-JLK-

pro játra upraví
Vám stolici zbaví

to Vás nadýmáni ob-

tíží x větrů zabrání
to vzniku mnohých Vyléčí

nemocí 25 ai 23 cti

to Mate-- ll Obtiže spečením re--

savku bolesti v zádech žlutou

É SEVERŮV

SIUTEL LEDVIN A JATERto
to Váa rychle vyléčil

73 ctů a $125to
Vypadáváni vlasů jest mnu- -

tým holou hlavu nemá nikdo rád ]

to
to SeverCv siutel vlasď
to sp&aobí Vám bujný vzrůst vlasů a '

to činí je jemnými

to 50ctůa$100

to
ň Zvláštní léky za $300

CO — „„J


